LAMPRIDIVS.

LAMPRIDIVS Poëta Cremonensis', quum in colle Qui-
rinali ſchola græcorum adolescentium , instituente Lascare coaleſce-
ret , docendi munus uſcepit exercitatione perutili; quod argumenta
proposita utriusque linguaꝝ uerbis, & figuris ad mutuam ingenio-
rum æmulationem uerterentur . Sed erepto Leone , & ſubinde
euersis optimarum literarum ſtudiis , Patauium ſe contulit, ubi per
aliquot annos domi ex collationia mercede delectorum iuuenum græ-
cas, & Latinas literas , maiore quaſtu , quam gloria professus eſt .
Nunquam enim (uti erat) elato , contumaciq; ingenio adduci po-
tuit , ut publicum ſuggestum concenderet , ne cum eloquentioriꝝ
Q ii bus,

bus , uel minus eruditis , ambiguæ existimationis aleam subiret ; Nouissimè Federicus Gonzaga , ut filio præceptor esset , Mantuam acciuit . In eo munere , Septenne discipulo , & uix degustata Princis liberalitate minime senex lateris dolore , surreptus est . Scripsit Odas æmulatione Pindarica eruditas & graues , sed ob id plerisque minus iucundas , quod Prisci imitationēq; difficilis poëtae cursum , tanquam inflati , & tortuosi fluminis sequutus insolentior , & durior Latinis auribus euaserit . Fit enim , monente Flacco , ut quæ optima & excellenter græcè ornata intelliguntur , uel paribus numeris tractata ad genium Latinæ suavitatis minime respondeant .

MYRT EI.

Ergo ego , nobilium ò genitrix , atque hospita uatum
Mantua , quod nimium uicina Cremona Maroni
Obfuerit , solus poenas abs te ipse reposcor ?
Ille sòli tantum damnum tulit : ast ego de te ,
Mantua , deq; tuo meritus bene principe , cara
Pro patria , ò uitam , ò cineres tibi reddere cogor .

ASPASIÆ AMICÆ.

Sepulchro inscriptum in templo Sancti Andreæ .

LAMPRIDIVM Carum Musis hic Mantua seruat .

MARCIANTONII FLAMINII.

Perdideras Varium , nostro sed tempore laudes
Lampridius renouat docta Cremona tuas .
Ille sophocleo cantabat digna cothurno ,
Iste canit lyricos pindarico ore modos .

GASPAR CONTARENVS CARDI.

GASPAR CONTARENVS Patritii ordinis Ves-
netus , ab insigni memoria , illustriq; doctrina , & corporis , ac in-
genii

genii castitate mirabilis , ad Rempublicam ita accesit ; ut grauitate iudicii consumatae prudentiae Senatoribus æquaretur : atq; inde maturata maximarum Legationum munera capesseret , non ætatis quidem , sed una uirtute prærogatiua commendatus . Iuuenis enim , tanquam perfectus Peripateticus Aristotelem à calumnia defende- rat , quanquam modestiæ causa suppresso nomine , aduersus Pomponium præceptorem , quum ille , si non insano , impio tamen co- natu animas nostras interire cum corpore , ex Aristotelis sententia persuadere Libro edito contendisset . Appulit exinde ingenium ad sacras literas adeo diligenter , ut ad normam Christianæ disciplinæ Librum ; de optimi Antistitis officio publicaret , In ipso autem ci- vilium honorum cursu , honestum , decorumq; sibi , & patriæ De Repu. Venetorum uolumen edidit , ut institutæ Leges ex antiquo more ciuitatis in mandandis honoribus , ad memoriam posteritati traderentur . Nouissime Paulus Pontifex , Augusta illa generosiu dicii maturitate facile superiores Principes antecedens nihil tale ex- pectantem in Senatum legit , Purpuraq; ornatum in Germaniam legatum misit ; ut diris quorundam animis , concepta Lutherifactio salubri adducto dogmate sanaretur : Sed post eam rem , casso labo re semper actitatem , quum in urbem rediisset , Legatus Bononiæ creatus est ; In eoq; munere , paucos post menses , nondum sexage- narius , rapida febre interiit . Sepulchrum eius , Lateritii operis in æde Diui Proculi ad leuam , cum hoc carmine conspicitur .